２０１０年 ５月１２日   第２１５４回 No.３９

卓話：『 「高幡風土記」出版に因んで 』 森久保 憲治 様

≪例会プログラム≫

【司会】
 藤林 良昭
会場設営委員

【開会点鐘】
 森岡 弘通 会長

【国歌・ロータリーソング】
 『君が代』
 『奉仕の理想』

【ヴィジター・ゲスト紹介】
 卓話講師
 森久保 憲治 様

 飛火野ロータリークラブ
 小島 明 様
 守屋 聡 様
 桜庭 幸夫 様
 安西 清 様
 渡辺 良勝 様
 梅田 俊幸 様
 飯森 誠之 様

 米山奨学生(ホスト飛火野 RC)
 金  明蘭 さん

【月例祝賀・ニコニコ報告】
 和田 達也 親睦委員長

【出席報告】
 松浦 信平 出席奨励委員

【卓話】
 森久保 憲治 様

卓話：『高幡風土記』出版に因んで  森久保 憲治 様

『高幡風土記』という本を執筆しまして、印刷屋からは５月中旬には出来ると言われたので、
運がよければ今日に間に合うかと思ったら、「５月中には完成させます」と言われました。
まるで、鳩山首相の普天間問題のようで、５月中に出来るか不安になってきました・・・。
私は４０年間、国鉄→ＪＲに勤め、その後関連企業に１０年いました。
この本には、ＪＲの事ではなく、全国でここにしかない『高幡』という地名の由来などが書いてあります。
８０歳を過ぎた今、後世の為に「自分の知識や経験を全て出し切ろう！」という思いで、出版を致しました。

【 幹事報告 】 疋田 久武 幹事

・川俣会員のご夫人が逝去（５月７日）されました。
 通夜５月１１日、告別式５月１２日です。

・例会変更のお知らせが、八王子南ＲＣより来ております。

・2750地区より、青少年交換留学生の募集が来ております。

【 臨時総会 】 森岡 弘通 会長

本日、臨時総会の予定でしたが、出席者が規定数に
達しませんでしたので、報告会とさせていただきます。

清原会員の退会に伴い、空席となったポストを含め、
下記の通りに役員が変更になりました。（敬称略）

今年度副会長／次年度会長エレクト：清原 ⇒ 藤林
次年度副会長          ：藤林 ⇒ 小倉
次年度新世代委員長       ：小倉 ⇒ 野村    以上、ご報告です。

【 月例祝賀 】 和田 達也 親睦委員長

 ＜入会記念＞
 板谷 誠一 君 ２１年
 大谷 明久 君  ９年
 松浦 信平 君  １年
 山口 徹雄 君  １年

 ＜誕生日＞
 小宮 延雄 君  １日
 谷井 正剛 君 １３日
 山口 徹雄 君 ２２日

 ＜ご夫人・ご夫君誕生日＞
 板谷 誠一 君 令夫人
 谷井 正剛 君 令夫人
 西田 欽一 君 令夫人
 山口 徹雄 君 令夫人

.

【 ニコニコ報告 】 和田 達也 親睦委員長

 本日のニコニコ： 25,000 円／累計 869,735円

 ビジターフィー： 8,000円／累計 24,000 円

 安西 清 君  (飛火野ＲＣ)久しぶりのメーキャップよろしく

 清水博雅 君  学校法人になりました。孫が入学しました！

 森岡弘通 君  ４月２９日、新選組隊士コンテストも無事に終了し、ホッとしています。
         御協力ありがとうございました。

 疋田久武 君  森久保憲治様、今日の卓話、よろしくお願いします。

 井村廣巳 君  昨日地区協議会がありました、出席の理事・役員の皆様、ご苦労様でした。
         卓話の森久保さん、楽しみにしています。

 谷井正剛 君  愛妻の誕生祝い、ありがとうございました。
         森久保憲治さんの卓話を楽しみに聞かせていただきます。

 岩田孝支 君  飛火野ＲＣのみなさん、ようこそ。

 成田恭隆 君  仕事の山が過ぎ、何とか出席出来るようになりました。

 山下雅弘 君  野村さん、山口さん、松浦さん、先日は日曜日にも関わらず、ローターアクト地区大会に
         御出席いただきありがとうございました。 ・・・内容、最悪でしたね。。。

≪例会変更のお知らせ≫
・飛火野 RC  5/18 「5/22 防災講習会」に振替

・八王子西 RC 5/21 「姉妹ｸﾗﾌﾞ(台中 RC)55周年」に振替
・八王子北 RC 5/24・5/31 振替休会

≪ローターアクトクラブ例会予定・活動予定≫
例会場：日野ＲＣ事務局 ／ 時間：19:00～20:30

・5/22(土)  第 923回例会

・6/12(土)  第 924回例会

※ ローターアクトの例会はメーキャップになります！

東京日野ロータリークラブ会報
 事務局：〒191-0042 東京都日野市程久保 3-37-3
      ℡：042-594-3711 fax：042-593-0510
 例 会：毎週水曜日（12:30 より） 例会場：高幡不動尊客殿
 ＵＲＬ：http://www.hino-rotary.org
 ブログ：http://blogs.yahoo.co.jp/hino_rotary2009

会    長：森岡 弘通

幹    事：疋田 久武

会報委員長：後藤 一郎
会 報 委 員：川俣貞・左門左兵衛・阪口茂

      山下雅弘・仲谷政毅

お問い合せ：info@hino-rotary.org

【 今後の予定 】
 ■5月 19日■ 『ｲﾆｼｴｰｼｮﾝｽﾋﾟｰﾁ』横倉 利夫 君 ／「日野クラブの会館と別途法人」について 小倉 裕美 君

 ■5月 26日■ 『ｲﾆｼｴｰｼｮﾝｽﾋﾟｰﾁ』土方  淳 君

 ■6月 2 日■ 『月例祝賀』

 ■6月 9 日■ 『ｲﾆｼｴｰｼｮﾝｽﾋﾟｰﾁ』杉田 純一 君

【 出席報告 】松浦 信平 出席奨励委員

 ＜事前のメーキャップ＞
 熊井治孝 君（日野受付）
 松田忠泰 君（日野受付）
 山村侑偀 君（日野受付）
 野村圭伊 君（ＲＡ地区大会）
 板谷誠一 君（次年度社会奉仕委員会）
 小宮延雄 君（次年度クラブ奉仕委員会）
 山口徹雄 君（次年度クラブ奉仕委員会）

 会員総数
(出席免除数)

出席総数
(免除者出席数)

ＭＵ 欠席 出席率

本日報告
40
(8)

18
(1)

事前(7) 9 73.53 %

前回訂正
40
(8)

16
(1)

(7)+0 8 72.73 %

前々回訂正
40
(8)

23
(1)

(2)+0+0 8 75.76 %

＜続き＞
そんな意気込みを買ってか、ＪＲ東日本の前副社長や、高幡不動尊の川澄貫主も前書きを書いて下さいました。

ちなみに、今回の卓話を頼まれたときに、「『卓話』とは何ぞや？」と思いまして、広辞苑で調べましたら、
載っていませんでした・・・。 そんな事にも疑問を持つ、偏屈な性格の私が調べ抜いて書いた本になります。